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Nei til ammoniakkfabrikk i Sauda 
Rogaland SV støtter Sauda SV sitt nei til etablering av ammoniakkfabrikken i Sauda. Planene 
omfatter et hydrogenanlegg og ammoniakkfabrikk med rørledningstrasé og havneanlegg, 
som skal behandles i kommunestyret 19. februar.  

Bruk av norsk vannkraft – en kritisk ressurs under press  
Ammoniakkproduksjon via elektrolyse krever enorme mengder energi. Fabrikken i Sauda er 
beregnet å bruke 2,5 TWh per år. Dette legger press på en allerede knapp ressurs. 
Prioritering av ammoniakkproduksjon kan føre til høyere strømpriser og mindre kraft 
tilgjengelig for elektrifisering og annen industriell omstilling.  

Sikkerhetsrisiko og samfunnsbekymring  
Ammoniakk er giftig og kan utgjøre en sikkerhetsrisiko. Selv med lav sannsynlighet for 
ulykker, er konsekvensene potensielt alvorlige, og bekymringen hos lokalbefolkningen må tas 
på alvor. En trygg hverdag er avgjørende for bolyst og livskvalitet, noe denne etableringen 
kan true.  

Behov for en ansvarlig energipolitikk  
Norsk vannkraft er en unik ressurs som bør forvaltes med større omtanke. Dagens «først til 
mølla»-prinsipp skaper høy risiko for feilprioritering. En reformert energipolitikk må sikre at 
våre ressurser brukes til samfunnssikkerhet, verdiskapning og en bærekraftig omstilling.  

Sauda har en lang historie med risikofylt industri, men bør nå satse på aktiviteter med lavere 
risikoprofil. Rogaland SV sier derfor nei til ammoniakkfabrikken.  

Vedtatt på Rogaland SVs årsmøte 15.-16 februar 2025 
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Krisesentrene må bygges og trygges for 
å ivareta sitt livsviktige 
samfunnsoppdrag! 
Et liv uten vold er en menneskerettighet. Likevel er vold i nære relasjoner et omfattende og 
strukturelt likestillings- og folkehelseproblem både globalt og nasjonalt.   

Krisesentrene spiller en helt sentral rolle i kampen mot vold i nære relasjoner. 
Krisesenterloven gir alle kommuner en plikt til å sørge for et krisesentertilbud til kvinner, menn 
og barn som er utsatt for vold eller trusler om vold.  

Mange krisesentre drives i bygg som gjør det krevende å ivareta et sikkert og likeverdig 
tilbud. Flere krisesenter drives for eksempel i bygg som ikke opprinnelig var ment til formålet. 
Dette gjør det vanskelig å ivareta sikkerheten til brukerne. Svært mange krisesentre mangler 
også universell utforming og/eller tilstrekkelig med areal til å ivareta privatliv og skjerming av 
ulike brukergrupper. Dette gjør det utfordrende å gi et likeverdig tilbud.   

Krisesentre og kommuner har over tid signalisert behov for at krisesentrene blir innlemmet i 
Husbanken sine tilskuddsordninger på lik linje med andre kommunale helsetilbud som 
sykehjem og omsorgsboliger. Dette vil gjøre kommunene bedre i stand til å utvikle et 
forskriftsmessig og trygt tilbud for voldsutsatte og ansatte i krisesentrene.  

I revidert nasjonalbudsjett for 2023 fikk SV gjennomslag for denne tenkningen i forhandlinger 
med regjeringspartiene. Følgende punkt ble vedtatt i Stortinget:  

«Stortinget ber regjeringen senest i statsbudsjettet for 2025 foreslå en ordning som støtter 
utbygging og bygningsmessig oppgradering av krisesentre etter modell fra Husbankens 
ordning med investeringstilskudd til omsorgsboliger og sykehjemsplasser»  

I statsbudsjett for 2025 lanserte regjeringen ved AP og SP et forslag som vi opplever at er 
milevis fra den tidligere budsjettenigheten. Regjeringen foreslo en tilskuddsordning gjennom 
BUFDIR på 10 millioner kroner. Dette er et beløp som knapt vil rekke til å skifte et vindu om 
ordningen skal gjelde alle landets krisesentre.   

I forhandlinger med SV ble tilskuddsordningen doblet. Det er bra. Men innretting av ordningen 
er ikke i tråd med intensjonen fra budsjettenigheten i 2023, og beløpet samsvarer ikke med 
behovet.   

I SV sitt forslag til arbeidsprogram for 2025-2029 fremgår det at SV vil jobbe for å   

• løfte krisesentrene og sørge for et likeverdig tilbud i hele landet 

• Det må legges til rette for at det er mulig å ha med kjæledyr 

For å gjøre dette er det nødvendig at krisesentre innlemmes i de samme tilskuddsordningene 
som andre kommunale helsetilbud.   

Årsmøte i Rogaland ber om at arbeidet med å innlemme krisesentrene i disse 
tilskuddsordningene prioriteres i SV sin kamp mot vold i nære relasjoner. Krisesentrene må 
bygges og trygges for å ivareta sitt livsviktige samfunnsoppdrag!  

Vedtatt på Rogaland SVs årsmøte 15.-16 februar 2025 
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Ja til et levende lokalsamfunn - nei til 
gruvedrift på Helleland 
Norge Mineraler planlegger et naturinngrep på Helleland uten sidestykke i Dalane. 15% av 
arealet i Eigersund kommune vil berøres av planene om gruvedrift, og utviklingen i 
lokalsamfunnet på Helleland er satt på vent i påvente av et planinitiativ fra tiltakshaver. 
Rogaland SV ønsker å formidle et klart og tydelig ja til natur, ja til et levende lokalsamfunn og 
nei til gruvedrift på Helleland. Naturen, landbruket og lokalsamfunnet på Helleland er for 
verdifullt til å settes bort til denne typen naturinngrep. Vi kan ikke akseptere at det skal 
deponeres hundrevis av millioner tonn avgangsmasse i vassdrag direkte tilknyttet 
drikkevannskilder. Vi kan ikke akseptere etableringen av ei utskipingshavn i friluftsområdet på 
Auglend, og vi kan ikke akseptere at lokalsamfunnet må leve med trusselen fra ei gruve over 
lengre tid. Rogaland SV sier et klart og tydelig nei til etablering av gruve i det foreslåtte 
planområdet, og ja til et levende lokalsamfunn på Helleland.  
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Norsk sikkerheitspolitikk må tena norske 
interesser 
Donald Trump har blitt president i USA. Kort tid før presidentskiftet trua han med militær 
maktbruk mot NATO-allierte Danmark for å sikra seg kontroll over Grønland. Det bør setta i 
gang ei nyorientering i norsk sikkerheitspolitikk. 

At USA både truar med og faktisk bruker militærmakt, er ikkje nytt. Det nye er at truslane 
også rettar seg mot allierte. Landet som skulle vera sikkerheitsgarantisten vår, har vist seg å 
vera ei sikkerheitsutfordring – også for oss. 

Denne sikkerheitsgarantien var ikkje ein garanti før heller. Tradisjonen som Noreg og andre 
NATO-land starta frå tusenårsskiftet, med å stilla opp med soldatar, kampfly og politisk 
legitimering av folkerettsstridige krigar når USA ber om det, viser dette. Tanken er at viss 
Noreg stiller opp for stormakta, vil sjansane auka for at stormakta stiller opp for oss seinare. 

Trump seier no rett ut det som har vore tilfellet før også: «America first». Leiarskapet i USA vil 
sjølvsagt først og fremst forfølgja eigne interesser, og deretter vurdera om det passar å 
forsvara sine allierte. 

Regjeringa har med støtte frå stortingsfleirtalet avgjort å senda krigsskip til Stillehavet, i 
området der USA har sin fremste rival: Kina. Dette er ikkje i norsk interesse, då det vil auka 
spenninga mellom dei to stormaktene. Dessutan vil det svekka forsvaret av Noreg å senda 
ein av svært få fregattar til fjerne himmelstrøk framfor å patruljera i våre eigne nærområde. 

Ein realistisk sikkerheitspolitikk må starta med å erkjenna at stormakta USA og småstaten 
Noreg har heilt ulike interesser. Der småstaten har interesse av internasjonal ro og orden, og 
er sårbar når spenninga aukar, ser stormakta moglegheiter til å auka makta si i urolege tider. 
Der stormakta ser faste internasjonale reglar som ei hindring, ser småstaten tryggleik og 
handlingsrom. 

Folkeretten er vårt beste vern mot å bli offer for stormakters maktmisbruk og derfor ein sentral 
del av ein interessebasert og realistisk sikkerheitspolitikk. Eit konsekvent forsvar av 
folkeretten må derfor ligga til grunn for norsk politikk. 

Vidare må Noreg styrka den nasjonal forsvarsevna, saman med ein langt betre 
totalberedskap mot krise og krig. Sjølvforsyninga av mat og medisinar må opp. At det norske 
Forsvaret sjølv handhevar suvereniteten vår i nord og i dei store havområda våre, medverkar 
til å redusera risikoen for stormaktsrivalisering og væpna konfrontasjon. 

Noreg bør samtidig søka tettare praktisk samarbeid med dei nordiske og nordeuropeiske 
naboane våre når det gjeld forsvarsmateriell, forsyningslinjer og planlegging. Ein eigen, 
gjensidig nordisk sikkerheitsgaranti, også uavhengig av konsensusen i Nato, vil gjera oss 
endå tryggare. USA-basane på norsk jord må derimot avviklast før dei blir brukt i strid med 
norsk politikk og norske interesser. 
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Bedre selvmordsforebygging 
I 2023 døde 707 personer i Norge av selvmord. FHI regner i gjennomsnitt 10 etterlatte per 
selvmord, som vil si at bare i 2023 ble over 7000 mennesker berørt. Etter at disse tallene ble 
kjent, har selvmord fått en del medieoppmerksomhet, og mange er enige om at vi trenger 
bedre selvmordsforebygging i Norge. Samtidig er det få konkrete forslag til hvordan man skal 
få selvmordstallene ned. Selvmordsforebygging er komplekst fordi årsakene til at mennesker 
tar livet sitt er mange og det er ikke alltid lett å se tegnene. Likevel vet vi at omtrent 
halvparten av de som tar livet sitt har vært i kontakt med psykisk helsevern i løpet av det siste 
året de levde. Vi vet også at livskriser som tap, økonomiske problemer og arbeidsledighet 
henger sammen med økt selvmordsrisiko.  

SV har et mål om at psykiske lidelser skal likestilles med somatiske lidelser, men i dag 
behandles disse forskjellig i helsevesenet. Om man for eksempel har diabetes, har man krav 
på jevnlig oppfølging i helsevesenet, men om man har bipolar lidelse er det ingenting som 
sikrer jevnlig oppfølging. Langtidssyke med psykiske lidelser opplever at de må søke nye 
tilbud gang på gang, i og med at de fleste tilbud i psykisk helsevern er tidsbegrensede. Dette 
gir lite forutsigbarhet og kan oppleves belastende. I tillegg er det ifølge Rådet for psykisk 
helse for lite oppfølging av pasienter med psykiske lidelser etter utskrivelse fra 
spesialisthelsetjenesten. De første tretti dagene etter utskrivelse er betegnet som 
høyrisikoperiode for selvmord, men likevel er det mange som ikke får oppfølging i denne 
perioden, og 3 av 4 har ikke en sikkerhetsplan. Oppfølging av denne pasientgruppen over tid 
er altså ikke satt i system i kommunehelsetjenesten. 

En annen utfordring er oppfølging av de etterlatte etter selvmord. Ifølge FHI er det høyere 
forekomst av ulike psykiske lidelser som PTSD, depresjon, angst og selvmordstanker og/eller 
selvmordsforsøk blant etterlatte. Følgelig er det behov for oppfølging i helsevesenet også for 
denne gruppen. I høst publiserte NRK en undersøkelse de har gjennomført sammen med 
Samarbeidsdesken. Denne viser at halvparten av de etterlatte som deltok i undersøkelsen 
aldri ble kontaktet av kriseteam eller andre i kommunen da selvmordet skjedde, to av tre 
opplevde at oppfølgingen var lite god og 28 prosent fikk selvmordstanker. Dette betyr at den 
nasjonale veilederen for oppfølging av etterlatte fra 2011 i mange kommuner ikke blir fulgt 
opp. Vi må sikre at kommunene gir etterlatte oppfølgingen de trenger for å kunne fortsette å 
fungere i samfunnet etter selvmordet.  

 
SV vil: 

Gi flere midler til forskning på psykiske lidelser og selvmord for å kunne kartlegge 
risikogrupper på en bedre måte og finne målrettede tiltak for å forebygge selvmord i den 
enkelte risikogruppen 

Sikre forutsigbarhet og jevnlig oppfølging av langtidssyke med psykisk sykdom 

Sikre at etterlatte etter selvmord får krisehjelp og tilstrekkelig oppfølging i tiden etter 
selvmordet. Sikre midler til psykisk helsehjelp for innsatte i Norske fengsler, for slik å senke 
sjølvmordsfrekvensen i fengslene som er blandt de høyeste i Europa. 
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Demokratisk kontroll over krafta vår 
13 kroner per kWh i Sør-Norge er galskap i et land som er storprodusent av strøm. Høye og 
ustabile strømpriser er resultatet av prissmitte fra Europa, fordi Sør-Norge er koblet på 
markedet der via utenlandskablene. Dermed er det høyeste bud på børsen som blir prisen 
også vi må betale. Forsøk på bortforklaringer holder ikke lengre. Årsaken er eksportkablene 
og den dysfunksjonelle strømbørsen Nordpool. 

Utenlandskablene er ikke noe solidaritetsprosjekt. Det er tvert imot beinhard 
markedskapitalisme, skapt av og for børsmeglere, tradere og spekulanter. Systemet er så 
langt unna samfunnsnyttig som man kan komme. Fem direktører i Statkraft tjener til sammen 
170 millioner kr på børstrading, mens bedrifter og folk går over ende.  

Med Stortingets vedtak av energiloven i 1990 ble organiseringen av kraftforsyningen i Norge 
fundamentalt endret. Stortinget og lokale myndigheter skulle ikke lenger vedta kraftprisen. Fra 
januar 1991 ble strømprisene våre markedsstyrte. Noen håper fremdeles at markedet og 
børsen skal ordne opp, men det vil ikke skje. Prisene vil forbli ustabile så lenge de avgjøres 
på en spekulativ børs. 

Systemet er dessuten blodig urettferdig når vi i Sør-Norge må betale 2-3 kr/kWh, selv med 
strømstøtte, mens folk og næringsliv i andre deler landet av betaler 10-12 øre per kWh. For 
industrien er problemet med de regionale forskjellene og prissmitten fra utlandet ekstra 
problematisk. Høye strømpriser kan føre til industridød om noen år. 

Regjeringens eneste oppskrift er å rasere norsk natur med flere ødeleggende vindturbiner og 
mer vannkraftutbygging. Men selv NVE innrømmer at det ikke vil hjelpe på strømprisen, som 
uansett blir satt på den europeiske strømbørsen Nordpool. Å koble landet sammen med 
kraftigere kabler vil heller ikke løse problemet, men føre til at prisene blir like høye i hele 
landet. 

Elektrifisering av norsk sokkel med kraft fra land er beregnet til å koste over 50 milliarder 
kroner. Det vil samtidig fortrenge kraftbehovet til landbasert industri, drive strømprisene 
oppover. I tillegg kommer ønske om bygging av batterifabrikker, ammoniakkfabrikker, 
hydrogenfabrikker og datalagringssentere. Alt dette vil gi kraftmangel og skyhøye strømpriser 
i fremtiden. 

Regjeringen har nylig lansert et forslag om å tilby fastpris på 40 øre til privatboliger og 
fritidseiendommer. Dette vil selvsagt kompensere noe for konsekvensene av 
markedspolitikken, men gir ingen grunn til strømsparing SV vil i stedet ta demokratisk kontroll 
over strømprisen og foreslår et toprissystem med lav pris for vanlig forbruk og høyere pris for 
forbruk over normalen. Et statlig strømsalgselskap kan ta krafta av børs og levere rimelig 
strøm basert på produksjonskostnaden. 

Norge må ta tilbake råderetten over egne energiressurser. Alle inngåtte kabelavtaler med 
England og EU må reforhandles. Norge er i ferd med å bli en europeisk koloni som tappes for 
naturressurser. Våre folkevalgte skal arbeide på vegne av norske interesser, ikke for Brüssel. 
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Bevar sykelønnsordningen! 
Full lønn under sykdom er en trygghet som velferdsstaten sikrer alle oss som er innbyggere i 
Norge. Det bygges opp myter i debatten om at sykefraværet i Norge er sterkt økende. Hvis vi 
ser tilbake til starten av 2000-tallet, ser vi tydelig at dette ikke er riktig. Sykefraværet i Norge 
er stabilt. Det varierer selvsagt periodevis, men det er ingen dramatisk økning om man ser 
det i et historisk perspektiv. 

Sykelønnsordningen er en garanti for mange av de som er lavest lønnet i landet vårt. I mange 
yrker er det egne særordninger som sikrer full lønn under sykefravær, men ikke alle er 
omfattet av slike avtaler. Derfor er sykelønnsordningen i velferdsstaten en viktig sikring. Ingen 
skal bli fattige av å bli syke. Og ingen blir friskere av fattigdom. 

Rogaland SV vil bevare sykelønnsordningen. Vi skal ikke skamme oss over gode 
velferdsordninger. Det er disse ordningene som gjør Norge til et godt land å leve i. 

Alle som vil bevare sykelønnsordningen skal være klar over kreftene på høyresiden som vil 
svekke den. En borgerlig regjering er ingen garantist for sykelønnsordningen. Det er SV. Vi 
har alltid stått opp for prinsippet om full lønn under sykdom. Det skal vi fortsette med! 
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Presset mot Rogalandsnaturen må 
stansast! 
I Noreg er i dag éin av fem plantar og dyr trua av utrydding. Nedbygging av natur er 
den viktigaste årsaka til at artar forsvinn. Denne utbygginga har i stor grad skjedd bit for bit i 
kvar enkelt kommune, utan statleg oversikt eller styring. SV ønskjer betre styringsverktøy for 
kommunane slik at ein kan ha betre oversikt over naturtilstanden i sine område.  

I Rogaland er naturområda trua av fleire typar utbygging, nokre av dei viktigaste er utbygging 
av vass- og vindkraft, utnytting av stein-, sand- og mineralressursar, hyttebygging, kraftlinjer 
og utbygging av vegar og industri.   

Sjølv om Noreg har underteikna Naturavtalen, som krev at 30 prosent av naturen på land og i 
sjøen skal vernast, held me framleis fram med å byggje ned natur, òg i Rogaland.   

I Vindafjord, på Dommernes og Raunes, er store område i sjø og på land, under planlegging 
til bruk for montering av havvindinstallasjonar. På Dommersnes er m.a. konsekvensane for 
naturmangfold og landskap vurdert å ha svært stor negativ konsekvens. I tillegg er fleire 
fjellområde under press for vindkraft, m.a. Døldarhei som i 2014 fekk avslag frå NVE. 

Rogaland har ofra store naturområde til vindkraft. Totalt er om lag 80 km² natur bygd ned til 
vindkraft i fylket. No ønskjer Statkraft å byggje eit vindkraftverk på 16 km2 med 40 vindturbinar 
på opptil 200 meters høgd i Moifjellet i Bjerkreim. I 2012 avslo Olje- og energidepartementet 
ein søknad om å byggje ut Moifjellet nettopp av omsyn til naturmangfaldet. «Departementet 
finner at en utbygging av Moifjellet vil kunne føre til alvorlig og vesentlig skade på 
naturmangfoldet…» heiter det i avslaget. Sidan den gong er det etablert fleire nye 
vindkraftanlegg i Rogaland. Rogaland SV meiner at det er bygd ut nok vindkraft i 
Rogalandsnaturen og at dei nye planane om utbygging av Moi-fjellet må stoppast.  

Rogaland har også ofra store naturområde til vasskraftutbygging. Det meste av utbyggbar 
vasskraft i fylket er alt lagt i røyr.  No har Lyse og Hydro søkt NVE om å bygge fem nye 
kraftverk i Røldal-Suldal. Utbygginga vil få store konsekvensar for ein sterkt trua 
villreinstamme og fire statsforvaltarar har difor bedt om at planane blir skrinlagt. Rogaland SV 
meiner at omsynet til villreinbestanden må kome i første rekke, og kan ikkje støtte 
utbyggingsplanane slik dei nå ligg føre.  

I dag er 16 vassdrag i Rogaland verna. No vil eit fleirtalet på Stortinget med FrP, H, Sp, og Ap 
opne for konsesjonshandsaming av verna vassdrag. I Rogaland vil me ikkje leggje fleire 
vassdrag i røyr. Det er alt bygd svært mange mikro- og småkraftverk i Rogaland, også i verna 
vassdrag.  Rogaland SV meiner at det ikkje må opnast for meir kraftutbygging i verna 
vassdrag.  

Rogaland fylkes arealrekneskap for 2023 viser at det ligg 5000 dekar myr og 48 200 dekar 
skog godkjent for utbygging i kommunale planar i fylket. Myr er svært viktig både for biologisk 
mangfald og som lager for karbon. SV har i forhandlingar om statsbudsjettet fått gjennomslag 
for at det skal bli forbode å bygge på myr. Rogaland SV meiner at regjeringa no må få 



 

rogaland@sv.no | rogaland.sv.no 2 
 

fortgang i dette arbeidet, og at lovforslaget må innebere at det berre er Statsforvaltaren som 
har myndigheit til å gje dispensasjon frå forbodet.  

Gjennom forhandlingar om statsbudsjett har SV fått gjennomslag for ekstra kommunale tilskot 
til planvask. Rogaland SV ønskjer ei statleg regulering som sikrar at alle kommunar jamleg 
gjennomgår og reviderer arealplanane sine for å ta betre vare på naturen.  

Lite av Rogalandsnaturen er verna, det meste er i høgfjellsområda. Rogaland har ikkje ein 
einaste nasjonalpark. Rogaland SV meiner at det er på høg tid å opprette nasjonalpark i 
fylket, til dømes Preikestolen/Lysefjordområdet.   

Rogaland SV vil også ha auka statlege midlar til frivillig skogvern. I dag går skog tapt i 
Rogaland sjølv om grunneigarar ønskjer å verne sin skog, fordi det ikkje er nok pengar i 
potten. SV har kjempa fram auka skogvern i budsjettforhandlingane, men me krev at 
regjeringa aukar ramma til skogvern ytterlegare.  

 
Krava oppsummert:   

• Stopp nedbygging av Rogalandsnaturen ved ytterlegare vind- og vasskraftprosjekt og 
andre   større naturinngrep som skadar sårbare artar og økosystem.   

• Etabler betre styringsverktøy og innfør obligatorisk planvask i alle kommunar.  
• Ikkje meir utbygging i verna vassdrag.  
• Forby nedbygging av myr   
• Opprett nasjonalpark i Rogaland og auk midlane til frivillig skogvern.  
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Auka statleg støtte og statlege krav er 
naudsynt for kutt i utslepp frå 
hurtigbåtar 
I januar blei den globale varmerekorden for januar slått for andre år på rad. Konsekvensane 
av global oppvarming vil bli verst for dei menneska i verda som allereie lir under matmangel 
og fattigdom, men følgene er allereie merkbare for menneske og dyr over heile verda.   

For å avgrense konsekvensane så mykje som mogleg, må globale CO2-utslipp bli halvert 
innan 2030 og nå netto null tidleg på 2050-tallet. Det betyr at dei aller, aller fleste utslepp må 
fjernast, og det hastar. Ei utsetjing gjer at me må kutte meir på kortare tid, og det blir både 
dyrare og vanskelegare.  

Rogaland er det fylket i Noreg med nest høgast utslepp av klimagassar, berre Vestland har 
høgare utslepp. Utsleppa  som Rogaland fylkeskommune rår over direkte, auka frå 2022 til 
2023. Det viser at fylkeskommunen har ei formidabel oppgåve med å kutte utslepp. 
Fylkeskommunal kollektivtransport (buss, hurtigbåt og ferje) stod for til saman 74 prosent av 
dei kartlagde klimagassutsleppa i 2023. Statlege krav til nullutslepp frå buss og ferjer, gjer at 
desse utsleppa vil forsvinne i løpet av dei nærmaste åra. Dessverre gjekk regjeringa i 2024 
vekk i frå planen om å innføre krav til nullutslepp på hurtigbåtar. Dieseldrevne hurtigbåtar er 
ein klimaversting, fordi utsleppa per passasjer er skyhøge, meir enn dobbelt så høge som for 
flyreiser. Det er difor svært viktig at me får hurtigbåtar utan utslepp.   

Erfaringar frå Rogaland visar at omstilling til ny teknologi er krevjande. To av sambanda i 
Rogaland er elektrifisert, Byøyane – Hommersåk og Røver. Begge sambanda har hatt 
utfordringar knytt til drift og ladeinfrastruktur, som fører til ekstra utgifter. Dersom 
fylkeskommunane skal klare å gjennomføre skiftet til nullutslepp på hurtigbåt, må staten 
kompensere for desse utgiftene. Innanfor dagens økonomiske rammer kan ikkje 
fylkeskommunane klare å dekke utgifter til investering i ladeinfrastruktur, nye båtar, drift og 
uforutsette utgifter knytt til innføring av ny teknologi utan at dette går hardt utover andre tilbod 
eller fører til redusert kollektivtilbod.   

Om ein kuttar i hurtigbåttilbodet vil det få store konsekvensar for mange lokalsamfunn. Det vil 
i praksis isolere lokalsamfunn og gjere det verre å pendle til arbeid og utdanning. Dette går 
særleg utover skuleelevar, studentar, eldre eller andre som ikkje kan køyre bil. I Rogaland er 
hurtigbåten ein naudsynt, effektivt og komfortabelt reisemåte for mange. Det er difor 
avgjerande at fylkespolitikarane i framtida ikkje må velje mellom kutt i utslepp og gode 
kollektivtilboda. Ein rik sjøfartsnasjon som Noreg må klare begge delar.   

Rogaland SV krev at regjeringa innfører krav om nullutslepp på utlysing av nye 
hurtigbåtanbod og kompenserer fylkeskommunane for dei utgiftene som innføring av ny 
teknologi medfører.   
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Kunnskapsbasert kriminalpolitikk 
For å skape et rettferdig og inkluderende samfunn for alle vil SV også ha en inkluderende og 
bærekraftig kriminalpolitikk.. Dette fordi det vil tjene enkeltmennesker og hele samfunnet, 
både på kort- og lang sikt. 

Høyresiden, og særlig Frp, tror at «strengere straffer» er det eneste som kan bekjempe 
kriminalitet. SV vil i stedet arbeide for en helhetlig kriminalpolitikk, der rehabilitering og 
positive endringer for de innsatte er sentralt. Rehabilitering er forebygging mot ny kriminalitet. 
SV mener det er i hele samfunnets interesse at fengselsbetjenter har høy faglig og sosial 
kompetanse. Det må også være nok fengselsbetjenter til å møte de innsatte på en måte som 
gir dem muligheter til å komme bort fra ny kriminalitet, som også ofte er forbundet med rus. 
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Stopp tvangsreturene 
Rogaland SV mener regjeringen må stoppe tvangsreturene av lengeværende asylsøkere til 
Etiopia. Det går på menneskerettighetene løs. Mennesker som er sendt til Etiopia, blir 
fengslet, og får beskjed om å forlate Etiopia som Norge har sendt dem til. Det er ikke i tråd 
med den nye instruksen om alternativ til utvisning for familier med barn. Det er heller ikke 
akseptabel behandling av mennesker som har oppholdt seg i Norge. De kan ikke utvises til et 
land som ikke tar imot dem. Det setter deres liv i fare. 

Praksisen med at norske myndigheter henter utenlandske delegasjoner til Trandum for at de 
skal identifisere personene slik at de kan returneres, er skremmende. Denne praksisen må 
opphøre straks. Personene som blir sendt til Norge for identifisering av asylsøkere 
representerer myndighetene som asylsøkerne har flyktet fra. Både advokater og 
organisasjoner har reagert på denne praksisen, og bedt om at dette opphører. Tilsynsrådet 
for tvangsretur og Trandum utlendingsinternat har begge bedt om at praksisen opphører. 
Tilsynsrådet mener det ikke er i tråd med norsk lov at et annet land får utøve myndighet 
overfor de som er internert på norsk jord. Disse intervjuene blir gjennomført uten at advokat, 
tolk eller norsk politi er til stede. 

NOAS – Norsk organisasjon for asylsøkere har i disse dager stevnet staten. De er sterkt 
bekymret for at Norge vil returnere lengeværende etiopiere til den konfliktfylte 
Oromiaprovinsen. FNs høykommissær, UNHCR, har nå oppdatert landinformasjon, og 
fraråder enhver retur til områder som er berørt av de pågående konfliktene. NOAS ber om at 
norske myndigheter følger anbefalingene, og stopper returene. I tillegg berører disse sakene 
en trebarnsmor som har bodd tre år i Norge. Det er heller ikke i tråd med den nye instruksen 
som sier at familier med barn skal behandles med alternativ til utvisning. 

Rogaland SV ber regjeringen respektere rettighetene til lengeværende asylsøkere. Både den 
nye forskriften som gjelder familier med barn, og FNs høykommissærs fraråding må legges til 
grunn i arbeidet med retur. Mennesker på flukt har rettigheter som norske myndigheter skal 
ivareta. 
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Kommunane treng meir penger 
og ikkje kutt  
Rogaland SV anerkjenner de alvorlige utfordringene knyttet til ressursknapphet og økte krav 
som kommunesektoren står overfor. Samtidig er vi kritiske til premissene som legges til grunn 
i Kommunesektorens Organisasjon (KS) sitt debatthefte for 2025.  

Vi mener at begrepet «forventningsgap», slik det beskrives i debattheftet, har en retorikk som 
kan bidra til å svekke velferdskommunene. Dette synet fratar politikerne deres viktige rolle 
som ombud for innbyggerne og risikerer å flytte fokuset fra dialog og samspill til en mer 
byråkratisk tilnærming. Vi mener det er essensielt at folkevalgte prioriterer å bygge gode og 
inkluderende lokalsamfunn sammen med innbyggerne.  

Når det gjelder forventningsgapet, ser vi det som et forsøk på å flytte fokuset bort fra 
utviklingen av velferdskommuner i samarbeid med innbyggerne. Begrepet bærer med seg en 
grunnleggende mistillit til innbyggernes rettmessige forventninger om gode og tilgjengelige 
tjenester. SV mener at innbyggerne har en rett til å forvente trygghet og kvalitet i tjenestene, 
og at løsningen ikke ligger i å dempe disse forventningene, men i å styrke dialogen og 
samarbeidet med innbyggerne. Dette skal være grunnlaget for en god politikk og bedre 
tjenesteutvikling.  

Videre mener SV at trepartssamarbeidet er avgjørende for å møte de utfordringene 
kommunesektoren står overfor. Vi er overbevist om at løsninger som sikrer både arbeidskraft 
og kvalitet i tjenestene, må utvikles gjennom tett samarbeid mellom arbeidstakere, 
arbeidsgivere og myndigheter. Vi er derfor sterkt imot at det legges press på å gi arbeidsgiver 
mer styringsrett over arbeidstidsordninger i sektoren, da vi ikke ser dette som en vei til å 
skape flere hele stillinger eller bedre oppgaveløsning. For oss er det viktigste at vi sammen, 
gjennom god lokal dialog, finner løsninger som fungerer for både arbeidsgivere og 
arbeidstakere. Dette gjelder spesielt på områder som arbeidsplanlegging, oppgavedeling og 
sykefravær.  

Avslutningsvis deler ikke Rogland SV KS’ premiss om at forventningsgapet kan reduseres 
gjennom tøffere prioriteringer eller alternative løsninger. Vi vil heller arbeide for å styrke 
finansieringen av kommunesektoren, fremme trepartssamarbeidet og utvikle politikk basert på 
dialog med innbyggerne. Forventningsgapet bør ikke brukes som et argument for å svekke 
velferdskommunene, men som en anledning til å styrke dem gjennom bedre ressursfordeling 
og økt nasjonalt ansvar.  

Rogaland SV vil fortsette å kjempe for et sterkt og bærekraftig velferdssamfunn, hvor 
innbyggernes rettigheter og arbeidslivets behov står i sentrum.  
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Nedbygging av natur for mindre 
kraft er ein dårleg idé  
Rogaland SV meiner Lyse Kraft sine planar om oppgradering i Røldal Suldal må bli stoppa, 
då det vil få store negative konsekvensar for natur og dyreliv utan å gi meir kraft. 

Inngrepa i naturen vil føregå i område med villrein, ein art me har eit særskilt ansvar for. Så 
seint som i fjor behandla Stortinget ei melding om korleis villreinen kan få forbetra levevilkår. 
Dei planlagde nye inngrepa vil tvert om føre til at levevilkåra blir forverra. 
Konsekvensutgreiinga som er gjennomført, viser at det også vil vere negative konsekvensar 
for landskap, kulturminne, kulturmiljø, friluftsliv, vassmiljø og naturressursar.   

Oppgraderingane Lyse ønsker er effektoppgradering, men netto straumproduksjon vil gå ned 
med 119GWh. Kraft er ein knapp ressurs. Då må prosjekta som blir gjennomførte faktisk gi 
meir kraft, ikkje mindre. Samtidig har alle utbyggingar negative konsekvensar. Hovudfokuset 
må derfor vere å redusere kraftforbruket der me kan.» Det er allereie bygd ned for mykje 
natur i Norge; denne utviklinga må me snu! 

Dei som er for at Lyse kraft skal få denne konsesjonen, argumenterer ofte med at dette er ein 
del av det grøne skiftet og at Norge og Suldal må ta sin del av ansvaret for dette skiftet. Men 
å øydeleggja sårbar natur, kan aldri bli ein del av det grøne skiftet, derfor må me seia nei til 
desse planane. 
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Posten skal framleis fram 
Rogaland SV vil sikra det landsdekkande fysiske distribusjonsnettet og oppretthalda 
heimlevering av post annankvar dag. Dette er kritisk infrastruktur som er viktig for nasjonens 
beredskapsevne. Postutvalet si innstilling må derfor avvisast.  

Det regjeringsoppnemnte Postutvalet tilrår at me ikkje lenger skal få post levert heim i 
postkassen. Hovudregelen skal i staden vera at postmottakaren sjølv må henta posten på eit 
såkalla «hentepunkt». Dette truar mange arbeidsplassar i Posten og vil særleg ramma 
distrikta. Forslaget vil også ramma kvar enkelt av oss, og spesielt sårbare grupper, som kan 
mista viktig informasjon. Det mest alvorlege er likevel at Postutvalet si tilråding vil avvikla det 
einaste landsdekkande fysiske distribusjonsnettet me har i Noreg. Det vil vera eit 
grunnleggande og irreversibelt val som vil svekka nasjonens beredskapsevne.  

I staden for å bygga ned distribusjonsnettverket må me bruka moglegheita til å fylla det med 
nytt innhald når brevvolumet har gått ned. Posten og KS samarbeider derfor om utviklinga av 
ei ny teneste – dørterskeltenesta – som kan bidra til meir tryggleik for eldre, 
funksjonsnedsette og personar med låg digital kompetanse i alle kommunane. Målsettinga er 
både å aktivisera målgruppene og sikra at også sårbare grupper har reell tilgang til 
likeverdige tenester. Trass i vellykka pilotprosjekt avviser Postutvalet dørterskeltenesta som 
ein del av framtidas posttenester, sjølv om dei anerkjenner dei positive effektane prosjektet 
har.  

Utvalet antyder at dørsterskeltjenesten kanskje kan innførast på eit seinare tidspunkt. Det er 
ikkje realistisk. Når postbodnettverket, som skal utføra tenesta, allereie er redusert til eit 
minimum, vil det vera praktisk og finansielt svært vanskeleg å bygga det opp igjen.  

Dette er feil politikk. Avvikling av postomdelinga vil føra til ei full liberalisering av 
posttenestene, trua arbeidsplassar, svekka lønns- og arbeidsvilkår, og føra til dyrare og 
dårlegare posttenester. Me må verna om kritisk infrastruktur, og oppretthalda 
beredskapsevna vår, gjennom fysisk postomdeling i heile landet. 
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Rogaland SV sier nei til 
datasenter på Vagle 
Et datasenter på Vagle vil påvirke store deler av Ganddal bydel. Anlegget vil være en 
permanent støykilde, som vil være merkbar døgnet rundt langt utover planområdet, både i 
boligområder og i Vagleskogen som er et viktig natur- og rekreasjonsområde. Datasenteret vil 
i tillegg føre til lysforurensing som vil påvirke både mennesker og dyreliv.  

Dieseldrevet nødstrømsløsning vil gi økt luftforurensing, og vil medføre risiko for forurensing 
av Figgjoelva som er et vernet vassdrag. 

Datasenteret vil medføre betydelig økning i utslipp av klimagasser, og vil legge beslag på en 
stor del av tilgjengelig strøm i regionen. Håndtering av overskuddsvarme er mangelfullt 
utredet, konsekvensene av tiltak for å utnytte overskuddsvarmen er ikke kjent.  

Konsekvensene for landskapet er katastrofale. Planbestemmelsene fra 2014 sier det skal 
legges særlig vekt på landskapsvirkning ved utforming av bygg. Nå planlegges en vegg av 25 
meter høye massive bygg langs Kvernelandsvegen.   

Da områdeplanen ble utarbeidet for snart 15 år siden, ble bortimot 500 dekar jordbruksjord 
ofret. Det ville ikke blitt tillatt dersom planarbeidet hadde startet i dag. Et viktig argument for 
omdisponering av produktiv matjord var nærhet til godsterminalen. Å bruke området til et 
datasenter vil være til hinder for virksomheter som ønsker å benytte godsterminalen.  

Et datasenter på Vagle vil redusere livskvaliteten for innbyggerne i store deler av Ganddal.  

Rogaland SV vil ikke ofre miljøet på Ganddal for at Green Mountain skal kunne profitere på 
tilgangen til strøm i regionen. 
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